
Algemeen

Gegevens onderneming

The-Os B.V., tevens handelend onder de naam London City Club, gevestigd aan de Korte 
Lijnbaan 5 te 3012 EC  Rotterdam, ingeschreven in het handelsregister onder nummer 
24308895.

Activiteiten onderneming

Door The-Os B.V. werd een winkel geëxploiteerd in dames- en herenkleding en aanverwante 
accessoires aan de Korte Lijnbaan nr. 5 te Rotterdam.

Omzetgegevens

Blijkens de door de accountant nageziene jaarcijfers 2014:
2013 € 2.285.504,00
2014 € 1.892.101,00

Personeel gemiddeld aantal

Vijf

Saldo einde verslagperiode

0

793,23

Verslagperiode

Van 29 augustus 2017 tot en met 29 september 2017

30 september 2017 tot en met 28 december 2017

Bestede uren in verslagperiode

26 uren en 54 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015198:F001

29-08-2017

mr. A.M.  van Kalmthout

Curator: mr. P.C.M.  Ouwens

Insolventienummer: F.10/17/404

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-12-2017Datum:Nummer: 2



15 uren en 21 minuten

Bestede uren totaal

26 uren en 54 minuten

61 uren en 31 minuten

Toelichting

Dit faillissement maakt onderdeel uit van het Hamo-cluster van faillissementen. Dat bestaat uit 
de faillissementen van Hamo Berkel (C/10/17/403 F), Hamo Retailgroup B.V. (C/10/17/405 F) 
en The-Oss B.V. (C/10/17/404 F).
Waar mogelijk is de tijdsbesteding toegeschreven aan het juiste faillissement maar dat is op dit 
moment nog niet altijd mogelijk. De curator sluit niet uit dat later nog een nadere uitsplitsing 
van de uren plaats vindt.

Inmiddels is de tijd verdeeld over de faillissementen waarop de tijd betrekking heeft.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De eveneens gefailleerde vennootschap Hamo Retailgroup B.V. is enig aandeelhouder en 
bestuurder van gefailleerde.

1.2 Winst en verlies

Blijkens de door de accountant nageziene jaarcijfers 2014:
2013 € 111.606,00 verlies
2014 € 105.539,00 verlies

1.3 Balanstotaal

Blijkens de door de accountant nageziene jaarcijfers 2014:
2013 € 1.245.823,00
2014 € 1.261.339,00

1.4 Lopende procedures

Geen.

1.5 Verzekeringen

Van de assurantietussenpersoon werd een overzicht met de lopende verzekeringen 
ontvangen. Waar mogelijk zijn de verzekeringen beëindigd. 

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-12-2017Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

De huurovereenkomst voor de bedrijfsruimte aan de Korte Lijnbaan nr. 5 is door de verhuurder 
opgezegd.

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. Volgens het bestuur is het faillissement 
veroorzaak doordat de Hamo groep hoge aflosverplichtingen had in verband met een 
overname-financiering uit het verleden terwijl de omzet uit de kledingwinkels steeds verder 
terug liep.

2) Er zijn geen andere oorzaken bekend geworden.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Vijf.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Vijf.

2.3 Datum ontslagaanzegging

30 augustus 2017

2.4 Werkzaamheden

1) Het personeel is na verkregen toestemming van de rechter-commissaris collectief 
ontslagen. Het UWV is hierover geïnformeerd, waarna ter plaatse een collectieve intake kon 
worden gerealiseerd. 

Er zijn nu geen werkzaamheden voor dit onderdeel meer voorzien.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-12-2017Datum:Nummer: 2



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

1) De winkelinventaris is met machtiging van de rechter-commissaris verkocht. De verkoop 
wordt de komende periode afgewikkeld. 

2) De verkoop is afgewikkeld.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

1) +PM

2) Ter zake is € 2.200,00 (plus BTW) ontvangen.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

PM

2) Met de Rabobank is een boedelbijdrage van 35% overeengekomen. Gezien de hoogte 
van de fiscale schulden komt de curator niet toe aan een afrekening met de bank voor 
dit onderdeel.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Gezien de hoogte van de fiscale schulden is hier sprake van.

2) Vooralsnog blijft de gehele opbrengst in de boedel.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

1) Afwikkelen verkoop van de winkelinventaris

2) Geen nadere werkzaamheden voorzien.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

1) In de winkel is een voorraad kleding aangetroffen. Aan alle leveranciers is een termijn 
gesteld om eigendomsaanspraken kenbaar te maken. Inmiddels is de voorraad met 
machtiging van de rechter-commissaris verkocht en de komende periode zal de verkoop 
worden afgewikkeld. 

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-12-2017Datum:Nummer: 2



2) De verkoop en de uitlevering van de eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

1) +PM 

2) Ter zake is een bedrag van € 4.875,00 (plus BTW) ontvangen.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

1) Hieromtrent zijn afspraken gemaakt met de pandhouder.

2) Met de pandhouder is een boedelbijdrage van 35% overeengekomen. Dit moet nog 
worden afgerekend.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

1) Afwikkelen verkoop van de voorraad

2) Afrekening pandhouder.

3.15 Andere activa: Beschrijving

1) In onderzoek. 

2) Van een energieleverancier werd een restitutie verkregen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

PM

2) € 793,23

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

1) Nader onderzoek administratie The-Os B.V.

2) Voortzetting boekenonderzoek.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Geen.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-12-2017Datum:Nummer: 2



4.2 Opbrengst

Geen.

4.3 Boedelbijdrage

Geen.

4.4 Werkzaamheden

Geen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 486.656,18 uit hoofde van een compte-joint overeenkomst.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrechten op vorderingen op derden, op inventaris en op voorraden. 
Bovendien hebben diverse betrokkenen borgtochten afgegeven.

2) De curator probeert in de komende verslagperiode tot een afrekening met de 
Rabobank te komen. 

5.4 Separatistenpositie

Zie hierboven.

5.5 Boedelbijdragen

Met de bank zijn afspraken gemaakt omtrent boedelbijdragen.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

1) Aan alle leveranciers is een redelijke termijn gesteld om eigendomsaanspraken kenbaar te 
maken. Diverse crediteuren hebben zich inmiddels gemeld en hun eigendomsaanspraken zijn 
beoordeeld. De curator wikkelt deze eigendomsaanspraken af en de 'vrije voorraad' is 
verkocht. 

2) De eigendomsvoorbehouden zijn in de afgelopen periode afgewikkeld. Van een aantal 
schuldeisers is ter zake een boedelbijdrage ontvangen. De bedoeling daarvan is dat de 
kosten van het uitleveren van eigendomsvoorbehouden worden gedragen door 
diegenen die er gebruik van maken en niet door de overige schuldeisers.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-12-2017Datum:Nummer: 2



5.7 Retentierechten

Geen.

5.8 Reclamerechten

1) Vooralsnog zijn geen reclamerechten ingeroepen.

2) Geen.

5.9 Werkzaamheden

1) De eigendomsvoorbehouden zullen de komende periode worden afgewikkeld. 

2)

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten ter plaatse zijn gestaakt.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Vooralsnog is er geen gegadigde die ter plaatse het bedrijf langdurig wenst voort te zetten. De 
curator heeft contact gezocht met mogelijke gegadigden alsmede met geïnteresseerden die 
zich uit eigen beweging bij hem hebben gemeld. Dit heeft niet geleid tot een succesvolle 
doorstart. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Geen.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-12-2017Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie hierboven. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1) Door gefailleerde werd online een administratie bijgehouden in Exact. Aan de curator is 
toegang verschaft tot dit boekhoudsysteem. De boekhouding van The-Os B.V. is reeds aan 
een quick-scan onderworpen. Over het algemeen kan gesteld worden dat de administratie een 
goed beeld geeft van de rechten en verplichtingen van de onderneming alhoewel op 
onderdelen nog enkele vragen beantwoord dienen te worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2015 is niet gedeponeerd, de jaarrekening over 2014 werd 
(ruim) te laat gedeponeerd en de jaarrekening 2013 werd tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een eventuele vordering ter zake is reeds lang verjaard. Er wordt dus geen verder onderzoek 
naar gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

1) Op grond van art. 2:248 lid 2 BW staat vast dat sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur 
en wordt vermoed dat zulks een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator zal 
bezien welke conclusies hieraan verbonden moeten worden.

7.6 Paulianeus handelen

Dit wordt nog nader onderzocht. 

7.7 Werkzaamheden

1) Nader onderzoek administratie The-Os B.V.

2) De vragen die waren gerezen naar aanleiding van de quick-scan zijn beantwoord door 
de bestuurder. De curator bestudeert een en ander in de komende periode en beziet 
eventuele vervolgstappen.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-12-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

1) PM

2) Het UWV heeft twee boedelvorderingen ingediend van € 3.942,05 en € 21.515,69. 
Daarnaast heeft de verhuurder een vordering uit hoofde van huur na datum 
faillissement tot een bedrag van € 28.031,04.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

1) € 317.667,00

2) € 327.815,55 inclusief de te verwachten aanslag uit hoofde van artikel 29 lid 7 wet OB.

8.3 Pref. vord. van het UWV

1) PM

2) Het UWV heeft een hoog preferente vordering van € 2.350,12 en een laag preferente 
vordering van € 12.780,95.

8.4 Andere pref. crediteuren

1) PM

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1) 18

2) 28

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

1) € 611.705,09 grotendeels de bancaire vordering.

2) € 635.195,20

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1) Nog niet te overzien.

2) Gezien de hoogte van de boedelvorderingen en de preferente vorderingen, valt er 
voor de concurrente crediteuren geen uitkering te verwachten in dit faillissement.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-12-2017Datum:Nummer: 2



8.8 Werkzaamheden

De crediteuren zijn kort na datum faillissement aangeschreven. 
Thans volgt nog de nadere inventarisatie, doch op dit punt worden geen bijzondere 
werkzaamheden verwacht. 

2) Geen nadere werkzaamheden voorzien.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Er zijn geen procedures bekend geworden.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

10.2 Plan van aanpak

- Afwikkelen verkoop voorraad en inventaris
- nader boekenonderzoek.

- afronden boekenonderzoek;
- afronden afrekening pandhouder. 

10.3 Indiening volgend verslag

Binnen drie maanden na heden.

Binnen 3 maanden na heden.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-12-2017Datum:Nummer: 2



10.4 Werkzaamheden

Zie hierboven.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-12-2017Datum:Nummer: 2


